ПРОТОКОЛ № 62
заседания Правления НП «Центризыскания»

г. Москва                                                                                                 07 ноября 2011 года

	                                                                           Время и место заседания:
	11.00-15.00 часов 07 ноября 2011 года,
г. Москва, Большой Балканский пер., д.20, стр.1

	Председательствовал: Кушнир Л.Г.
Секретарь: Акимов А.В.

	Присутствовали:

	1. Кушнир Л.Г. – Президент НП «Центризыскания»;
2. Кожевников А.Д. – вице-президент НП «Центризыскания», член правления;

3. Егоров Ю.К. – член правления;
4. Антипов А.В. - член правления;
5. Кушнир Л.Г. – по доверенности (б/н  от 02.11.11) от Радаева В.В. - член правления;

6. Кушнир Л.Г. – по доверенности (б/н  от 07.11.11) от Маслова В.А. - член правления;
7. Кушнир Л.Г. – по доверенности (№398  от 03.11.11) от Резункова Б.В. - член правления;
8. Кушнир Л.Г. – по доверенности (б/н от 07.11.11) от Клепикова П.В. – член правления:

9. Кушнир Л.Г. – по доверенности (б/н от 07.11.11) от Чайкина А.А. – член правления.

Итого: присутствуют 9 членов Правления из 11.

Кворум для принятия решения имеется.

Приглашенные:
1. Акимов А.В. – Генеральный директор НП «Центризыскания»;
2. Григорьев А.Г. – председатель Контрольного комитета НП «Центризыскания».
Повестка дня:

1. О приеме новых членов в НП Центризыскания»;
2. Об утверждении заключений Контрольного комитета НП «Центризыскания» и выдаче членам НП «Центризыскания» свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;
3. О замене ранее выданных свидетельств;
4. Об исключении ООО «Фирма ТРАНСПРОЕКТ» из членов НП «Центризыскания».
По первому вопросу слушали Кушнира Л.Г. о принятии в НП «Центризыскания» новых членов согласно Приложению № 1, подавших соответствующие заявления о приеме в НП «Центризыскания» и оплативших вступительный взнос.
Оглашен список организаций, подавших заявления.

Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования:

«за» - 9
«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили: Принять в члены НП «Центризыскания» организации, согласно списку Приложение № 1.

По второму вопросу слушали Кушнира Л.Г. об утверждении заключений Контрольного комитета НП «Центризыскания» по членам НП «Центризыскания» согласно Приложению № 2 и выдаче данным членам НП «Центризыскания» свидетельств о допусках к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования:

«за» - 9
«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили: утвердить соответствующие заключения Контрольного комитета НП «Центризыскания» о выдаче членам НП «Центризыскания», согласно списку (Приложение № 2) свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Генеральному директору НП «Центризыскания» осуществить выдачу указанных свидетельств и внести данную информацию в реестр членов НП «Центризыскания», с последующим размещением на официальном сайте НП «Центризыскания» - www.np-ciz.ru.

По третьему вопросу слушали Кушнира Л.Г. с предложением:

-заменить ранее выданное ООО «Геоэкология Инжиниринг» свидетельство № СРО-И-003-14092009-00936 от 16.06.2011 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством 0093.02-2011-5056008233-И-003, в связи с поступлением от ООО «Геоэкология Инжиниринг» заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;

-заменить ранее выданное ЗАО ХК «Транссервис» свидетельство № СРО-И-003-14092009-00018 от 23.12.2010 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством 0092.04-2010-7202096160-И-003, в связи с поступлением от ЗАО ХК «Транссервис» заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;

-заменить ранее выданное ГУП «Мосгоргеотрест» свидетельство № СРО-И-003-14092009-00008 от 12.11.2010 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством 0076.04-2009-3809007510-И-003, в связи с поступлением ГУП «Мосгоргеотрест» заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;
-заменить ранее выданное ОАО «КрасноярскТИСИЗ» свидетельство № СРО-И-003-14092009-00861 от 14.04.2011 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством 0091.04-2009-2460066205-И-003, в связи с поступлением от ОАО «КрасноярскТИСИЗ» заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;

-заменить ранее выданное ООО «Геодезист» свидетельство № СРО-И-003-14092009-00518 от 23.1112.2010 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством 0096.03-2010-4716010991-И-003, в связи с поступлением ООО «Геодезист» заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;

-заменить ранее выданное ООО «Центр лазерного сканирования «Геоскан» свидетельство № СРО-И-003-14092009-00637 от 26.08.2010 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством 0095.02-2010-8622012461-И-003, в связи с поступлением от ООО «Центр лазерного сканирования «Геоскан» заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;

-заменить ранее выданное МУП округа Муром «Архитектура и землеустройство» свидетельство № СРО-И-003-14092009-00900 от 12.05.2010 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством 0094.04-2010-3307016260-И-003, в связи с поступлением от МУП округа Муром «Архитектура и землеустройство» заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;

-заменить ранее выданное ООО «Навгеоком Инжиниринг» свидетельство № СРО-И-003-14092009-00924 от 12.05.2011 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством 0089.02-2011-7717628095-И-003, в связи с поступлением от ООО «Навгеоком Инжиниринг» заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;
-заменить ранее выданное ОАО «ПК «Баррикада» свидетельство № СРО-И-003-14092009-00884 от 12.05.2011 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством 0101.04-2010-7830000578-И-003, в связи с поступлением от ОАО «ПК «Баррикада» заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;

-заменить ранее выданное ООО «Геотрест «Геология» свидетельство № СРО-И-003-14092009-00118 от 28.10.2010 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством 0099.03-2009-5029117297-И-003, в связи с поступлением от ООО «Геотрест «Геология» заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;

-заменить ранее выданное ООО «Инжгеосервис» свидетельство № СРО-И-003-14092009-00703 от 23.11.2010 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством 0097.05-2010-7716056293-И-003, в связи с поступлением от ООО «Инжгеосервис» заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;
-заменить ранее выданное ООО «ТюменьТИСИЗ» свидетельство № СРО-И-003-14092009-00949 от 07.06.2011 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством 0098.03-2011-7203252704-И-003, в связи с поступлением от ООО «ТюменьТИСИЗ» заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;
-заменить ранее выданное ГП КНИИГиМС свидетельство № СРО-И-003-14092009-00745 от 23.12.2010 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством 0103.03-2010-2466003392-И-003, в связи с поступлением от ГП КНИИГиМС заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;
-заменить ранее выданное ООО «НПО «Дорога» свидетельство № СРО-И-003-14092009-14092009-00963 от 17.08.2011 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством 0107.02-2011-3702578694-И-003, в связи с поступлением от ООО «НПО «Дорога» заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;

-заменить ранее выданное ЗАО «ИНЖЭКО ЦЕНТР» свидетельство № СРО-И-003-14092009-14092009-00006 от 12.11.2010 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством 0100.04-2009-7705030046-И-003, в связи с поступлением от ЗАО «ИНЖЭКО ЦЕНТР» заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания».
Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования:

«за» - 9
«против» - нет

 «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили:

-заменить ранее выданное ООО «Геоэкология Инжиниринг» свидетельство № СРО-И-003-14092009-00936 от 16.06.2011 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством 0093.02-2011-5056008233-И-003, в связи с поступлением от ООО «Геоэкология Инжиниринг» заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;

-заменить ранее выданное ЗАО ХК «Транссервис» свидетельство № СРО-И-003-14092009-00018 от 23.12.2010 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством 0092.04-2010-7202096160-И-003, в связи с поступлением от ЗАО ХК «Транссервис» заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;

-заменить ранее выданное ГУП «Мосгоргеотрест» свидетельство № СРО-И-003-14092009-00008 от 12.11.2010 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством 0076.04-2009-3809007510-И-003, в связи с поступлением ГУП «Мосгоргеотрест» заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;

-заменить ранее выданное ОАО «КрасноярскТИСИЗ» свидетельство № СРО-И-003-14092009-00861 от 14.04.2011 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством 0091.04-2009-2460066205-И-003, в связи с поступлением от ОАО «КрасноярскТИСИЗ» заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;

-заменить ранее выданное ООО «Геодезист» свидетельство № СРО-И-003-14092009-00518 от 23.1112.2010 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством 0096.03-2010-4716010991-И-003, в связи с поступлением ООО «Геодезист» заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;

-заменить ранее выданное ООО «Центр лазерного сканирования «Геоскан» свидетельство № СРО-И-003-14092009-00637 от 26.08.2010 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством 0095.02-2010-8622012461-И-003, в связи с поступлением от ООО «Центр лазерного сканирования «Геоскан» заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;

-заменить ранее выданное МУП округа Муром «Архитектура и землеустройство» свидетельство № СРО-И-003-14092009-00900 от 12.05.2010 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством 0094.04-2010-3307016260-И-003, в связи с поступлением от МУП округа Муром «Архитектура и землеустройство» заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;

-заменить ранее выданное ООО «Навгеоком Инжиниринг» свидетельство № СРО-И-003-14092009-00924 от 12.05.2011 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством 0089.02-2011-7717628095-И-003, в связи с поступлением от ООО «Навгеоком Инжиниринг» заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;
-заменить ранее выданное ОАО «ПК «Баррикада» свидетельство № СРО-И-003-14092009-00884 от 12.05.2011 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством 0101.04-2010-7830000578-И-003, в связи с поступлением от ОАО «ПК «Баррикада» заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;

-заменить ранее выданное ООО «Геотрест «Геология» свидетельство № СРО-И-003-14092009-00118 от 28.10.2010 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством 0099.03-2009-5029117297-И-003, в связи с поступлением от ООО «Геотрест «Геология» заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;

-заменить ранее выданное ООО «Инжгеосервис» свидетельство № СРО-И-003-14092009-00703 от 23.11.2010 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством 0097.05-2010-7716056293-И-003, в связи с поступлением от ООО «Инжгеосервис» заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;
-заменить ранее выданное ООО «ТюменьТИСИЗ» свидетельство № СРО-И-003-14092009-00949 от 07.06.2011 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством 0098.03-2011-7203252704-И-003, в связи с поступлением от ООО «ТюменьТИСИЗ» заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;
-заменить ранее выданное ГП КНИИГиМС свидетельство № СРО-И-003-14092009-00745 от 23.12.2010 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством 0103.03-2010-2466003392-И-003, в связи с поступлением от ГП КНИИГиМС заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;
-заменить ранее выданное ООО «НПО «Дорога» свидетельство № СРО-И-003-14092009-14092009-00963 от 17.08.2011 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством 0107.02-2011-3702578694-И-003, в связи с поступлением от ООО «НПО «Дорога» заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;

-заменить ранее выданное ЗАО «ИНЖЭКО ЦЕНТР» свидетельство № СРО-И-003-14092009-14092009-00006 от 12.11.2010 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством 0100.04-2009-7705030046-И-003, в связи с поступлением от ЗАО «ИНЖЭКО ЦЕНТР» заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания».

По четвертому вопросу слушали Кушнира Л.Г., который предложил исключить ООО «Фирма ТРАНСПРОЕКТ» из членов НП «Центризыскания» согласно пункта 1 части 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса на основании заявления о добровольном выходе.
Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за»  - 9
«против» - нет

 «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили:

- исключить ООО «Фирма ТРАНСПРОЕКТ» из членов НП «Центризыскания» согласно пункта 1 части 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса на основании заявления о добровольном выходе.

Председательствующий

Л.Г. Кушнир
Секретарь

А.В. Акимов
Приложение № 1

к Протоколу заседания Правления

НП «Центризыскания»

№ 62 от 07.11.11 г.

Список кандидатов в члены НП «Центризыскания»

1. ООО «Меридиан»;
2. ООО «Архитектура»;
3. ООО «Геоцентр «Азимут»

4. ИП Гайдамака Е.В.

Приложение № 2

к Протоколу заседания Правления

НП «Центризыскания»

№ 62 от 07.11.11 г.
Список членов НП «Центризыскания»,

претендующих на получение свидетельств о допуске

к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
1. ООО «Меридиан»;
2. ООО «Архитектура»;

3. ООО «Геоцентр «Азимут»

4. ИП Гайдамака Е.В.